
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE N.0£, DEL Q

Cantiere regionale di lavoro n° 1000357/CT-58, "Realizzazione del marciapiedi in via

Pirato, con abbattimento delle barriere architettoniche nel tratto compreso tra la via Tritilo e

la via Oberdan".

Sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento.

ILSINDACO

Premesso che:

- Con circolare Assessorato del Lavoro, Previdenza Sociale, n. 1/09 del 05 ottobre 2009,

pubblicata nella G.U.R.Si. n. 48 del 16/10/2009, sono state fornite ai comuni dell'isola

specifiche direttive in ordine alla formulazione delle istanze di finanziamento dei cantieri di lavoro

per l'anno 2009, così come previsto dall'alt 36 della L.R. n. 6/2009.

- In base a detta circolare le istanze, complete di tutti gli elaborati e documenti indicati nella

medesima, dovranno pervenire all'Assessorato competente entro il 60* giorno dall'avvenuta

pubblicazione della circolare nella G.U.R.Si ovvero entro il 15/12/2009.

- Al fine di poter disporre di un parco progetti di cantiere di lavoro il sindaco ha provveduto con

propria determinazione n. 32 del 01/12/2010, alla nomina Responsabile Unico del Procedimento,

ex art. 7, della L. n. 109/94, per l'intervento in oggetto, nella persona dell'lng. Sebastiano

Leonardi, Responsabile dell'Unità di Progetto LL.PP. di questo Ente;

Dato atto che:

- il suddetto tecnico ha terminato il 31/12/2010 il periodo di assegnazione in comando presso

questo ente, essendo lo stesso appartenente ad altro comune;

Considerato che:

- pertanto, necessita provvedere alla sua sostituzione;

Ritenuto che:

ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, in ottemperanza alle disposizioni di cui:

- all'ari 41, co. 4, della L.R. n. 7/2002 come successivamente modificata dalla L.R. n. 7/2003;

- all'art. 7 della Legge n. 109/1994 e ss.mm. ed ii., come recepita e coordinata, prima dalla L.R. n.

7/2002, e successivamente dalla L.R. n. 7/2003;

- al Regolamento n. 554/1999;

Rilevato che:

il Geom. Antonino Fichera, dell'Area Tecnica, ha le capacità tecniche e la professionalità per espletare

l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in oggetto;

Visti:

- la legge 7 agosto 1991, n. 241;

La legge regionale 2 agosto 2002, n. 7, come successivamente modificata dalla L.R. n. 7/2003;

L'ari 7 della legge n. 109/1994, e ss. mm. ed ii, come recepita e coordinata, prima dalla L.R. n.

7/2002, e successivamente dalla L.R. n. 7/2003;

L'ari 13 della L.R. n. 7/92 e ss. mm. ed ii. In materia di competenza degli organi monocratici

elettivi.



DETERMINA

1. di nominare, ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ed li., il Geom. Antonino Fichera, quale

Responsabile Unico del Procedimento per realizzazione del Cantiere regionale di lavoro n°

1000357/CT-58. "Realizzazione del marciapiedi in via Pirato, con abbattimento delle barriere

architettoniche nel tratto compreso tra la via Tritilo e la via Oberdan";

2 II suddetto tecnico eserciterà i compiti e le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento facendo

riferimento a:

- Legge 7 agosto 1990, n, 241 - Nuove norme legge quadro in materia di lavori pubblici f come

modifica e integrata dalla legge regionale 2 agosto 2002, n. 7 e dalla Legge Regionale

19.05.2003, n.7);

- D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 - Regolamento recante il capitolato generale d'appalto dei

lavori pubblici, ai sensi dell'articolo 3, comma 5, della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e

successive modificazioni, e secondo le norme di professionalità e diligenza di cui all'art. 1176 de!

Codice Civile:

3 Di trasmettere il presente atto a! tecnico incaricato;

4. di trasmettere il presente atto per darne pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale.

etralia)


